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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 28 września 2018 roku 

Numer: 49 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: problemów polegających na nagłych i nieoczekiwanych przerwach 

w dostawie energii elektrycznej w śródmieściu 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303) uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy. Zadaniem własnym gminy są 

również sprawy zaopatrzenia w energię elektryczną. Wytwarzaniem energii elektrycznej 

i dostawą energii elektrycznej zajmują się podmioty odrębne od struktur gminy. Niemniej 

jednak ze względu na ogromne znaczenie dostępu każdej osoby do energii elektrycznej, 

niezbędna jest troska o to również ze strony władz samorządowych.  

 

Od wielu lat w śródmieściu, a w szczególności w rejonie Starego Rynku i na Chwaliszewie, 

występują problemy polegające na nagłych i nieoczekiwanych przerwach w dostawie energii 

elektrycznej. Pomimo tego, że najczęściej sytuacje te są krótkotrwałe, to jednak zdarzenia te 
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stanowią znaczne utrudnienie dla mieszkańców, właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców 

i instytucji w całej tej okolicy. Powszechnie wskazuje się, że przyczyną tych problemów jest 

stan przestarzałych i zużytych instalacji przesyłowych i urządzeń pozostających w gestii 

dostawcy energii elektrycznej, a także stale wzrastający popyt na energię elektryczną. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy właściwe jednostki miejskie zajmujące się realizacją zadania własnego gminy 

w sferze zaopatrzenia w energię elektryczną mają wiedzę o zakresie i skali problemów 

polegających na nagłych i nieoczekiwanych przerwach w dostawie energii elektrycznej 

w śródmieściu, 

 

2) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe podjęcie 

przez właściwe jednostki miejskie działań w ramach realizacji zadania własnego gminy 

w sferze zaopatrzenia w energię elektryczną, zmierzających do poprawy sytuacji 

w zakresie zaopatrzenia śródmieścia w energię elektryczną (w szczególności podjęcie 

rozmów z dostawcą energii elektrycznej). 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


